
                                                                   Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 
Dodatek č. 5 

 
 

 1 

DODATEK č. 5 
ke Smlouvě o dílo č.obj.: E618-S-2770/2014/Šl; č.zhot.: 1403149 

uzavřené dne 02.07.2014 mezi  

 
Objednatelem: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy, 
                  na základě „Pověření“ č. 1616 ze dne 12. 07. 2013  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Zhotoviteli: 

S u b t e r r a  a.s., správce společnosti, se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 
IČO: 45309612, DIČ: CZ45309612 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383 
zastoupená Ing. Ondřejem Fuchsem, místopředsedou představenstva 
                  Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva      

a 

OHL ŽS, a.s., společník, se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 46342796, 
DIČ: CZ4634279 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 
zastoupená Paolo Bee, MBA., 2. místopředsedou představenstva 
                  Ing. Josefem Rezkem, členem představenstva 

a 

AŽD Praha s.r.o., společník, se sídlem Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha, IČO: 48029483, 
DIČ: CZ48029483 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14616 
zastoupená Ing. Zdeňkem Chrdlem, jednatelem 
  
společníci společnosti „SBT+OHL+AŽD Klatovy“ (dále jen „Společnost“) 
 
v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 21.04.2014 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník , ve znění pozdějších předpisů se sídlem S u b t e r r a a.s., Koželuž-
ská 2246/5, 180 00 Praha 8, kdy správcem společnosti je S u b t e r r a a.s., se sídlem na adrese: 
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 45309612, který je zmocněn na základě citované smlouvy a 
Plných mocí ze dne 21.04.2014 přijímat závazky a pokyny  za a v zastoupení společníků a za celou 
společnost přijímat platby od objednatele.  
 
Korespondenční adresa:  
S u b t e r r a  a.s., Divize 3, P.O.BOX 28, Ostrovec 233, 666 11  Tišnov 

Bankovní spojení Společnosti, jejímž správcem je S u b t e r r a a.s je: Komerční banka a.s.,  
                                                                                                        XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále společně uváděni jako „Zhotovitel“) 

  
 
na zhotovení projektu a kompletní realizaci stavby dráhy o názvu: 
 

„Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda“ 

 (dále též „Smlouva“) 



                                                                   Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 
Dodatek č. 5 

 
 

 2 

 

PREAMBULE 
 
 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je: 

1. Úprava termínu dokončení části díla z důvodů nezaviněných zhotovitelem. Kromě dvou objektů, 
řešených dodatkem č. 3 Smlouvy, se nyní jedná jednak o dokončení bezstykové koleje u dvou 
stavebních objektů - SO 02-11-01 ŽST Janovice nad Úhlavou, železniční svršek a SO 07-11-01 
Zelená Lhota - Hamry- Hojsova Stráž, zvýšení traťové rychlosti - kdy nepříznivé klimatické pod-
mínky neumožnily zhotoviteli v listopadové výluce zřízení bezstykové koleje ve výše uvedených 
úsecích trati provést při dodržení předepsaných technologických postupů a jednak o dokončení 
stavebních prací, vyvolaných změnami Díla před dokončením, specifikovaných v dosud řešených 
změnových listech stavby. Zhotovitel při splnění podmínek Přílohy č. 1 Smlouvy – Obchodní 
podmínky, článku 3 DOBA PLNĚNÍ, odst. 3.5.5.1 navrhl prodloužit termín pro dokončení této čás-
ti díla do 02.10.2016. V souvislosti s tím, dochází k úpravě článku 3 odst. 3.8 Smlouvy ve znění 
dodatku č. 3 

2. Změna přílohy č. 5 „Harmonogram postupu prací“, vlivem úpravy termínu dokončení části díla. 
Harmonogram postupu prací zohledňuje úpravu termínů dokončení dvou stavebních objektů, vy-
volanou nepříznivými klimatickými podmínkami v období listopadové výluky, kdy nebylo možné 
realizovat zřízení bezstykové koleje v úsecích trati v rámci SO 02-11-01 a SO 07-11-01 a v plném 
rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 3. 

3. Doplnění článku 1 Smlouvy (Úvodní ustanovení) o další odstavec, řešící závazek zhotovitele ve 
vztahu k možným dodatečným nákladům. 

 
 

I. 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5 odst. 
5.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č.obj.: E618-S-2770/2014/Šl; č.zhot.: 1403149 
ve znění dodatků č. 1 až 4 takto: 
 
 
1)      Čl. 1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

           - do čl. 1 (Smlouvy) se doplňuje nový odstavec 1.6 v tomto znění:  

 
1.6     Zhotovitel  prohlašuje, že  mu  nevzniká  nárok  na  zaplacení  jakýchkoli  dodatečných  nákladů 
         a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku aktualizace Harmonogramu postupu 

prací a změny lhůt pro dokončení Díla mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení 
žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.  

 
 
2)      Čl. 3 PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

          - zrušuje se stávající text v odst. 3.8 (ve znění dod. č. 3 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem  
           v tomto znění: 
 
3.8    Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho 

jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této 
Smlouvy ve znění dodatku č. 5 (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen na 
část zahrnující zpracování projektové dokumentace, včetně zajištění vydání stavebního 
povolení  s nabytím právní moci a na část zahrnující realizaci  stavby dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: po nabytí účinnosti Smlouvy 

Dokončení stavebních prací: do 19 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy, kromě činností níže 
uvedených: 



                                                                   Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 
Dodatek č. 5 

 
 

 3 

 stavebních prací související s dokončením dvou objektů SO 10-36-02 ŽST Špičák, 
přípojka 22kV a PS 10-35-01 ŽST Špičák, úprava trafostanice 

 stavebních prací souvisejících s dokončením bezstykové koleje v traťových úsecích 
následujících dvou stavebních objektů SO 02-11-01 ŽST Janovice nad Úhlavou, 
železniční svršek a SO 07-11-01 Zelená Lhota - Hamry- Hojsova Stráž, zvýšení traťové 
rychlosti; 

 stavebních prací specifikovaných v dosud řešených změnových listech stavby 

 zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a 
dokumentace skutečného provedení stavby; 

 prohlášení o splnění podmínek interoperability ve smyslu nařízení vlády; 

 správní a administrativní akty související s ukončením a předáním díla 

u nichž se Zhotovitel zavazuje provést jejich dokončení nejpozději do 27 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy (tj. do 02. 10. 2016) 

Dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil práce na Díle a předal Objednateli veškerá 
plnění připadající na Dílo, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla 

Lhůty stanovené v odst. 10.6.6 a 11.4.2 Všeobecných technických podmínek realizace stavby a 
v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí. 

 
 
3)  Čl. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

-   zrušuje se stávající text v odst. 5.12 (ve znění dod. č. 4 Smlouvy) a nahrazuje se novým tex-
tem v tomto znění: 
 

5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/D&B/01/14 

Příloha č. 2: Technické podmínky:  
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb) 
b) Všeobecné technické podmínky projekt stavby - 
VTP/P/D&B/01/14 
c) Všeobecné technické podmínky realizace  stavby - 
VTP/R/D&B/01/14 
d) Zvláštní technické podmínky  
 

Příloha č. 3: Související dokumenty 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu do-
datku č. 4 
 

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni 
podpisu dodatku č. 5 
 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 

                                        Příloha č. 8: Seznam subdodavatelů - nové znění platné ke dni podpisu 
dodatku č. 2 

 Příloha č. 9:       Plná moc č. 1616 ze dne 12.07.2013   
 
 

4)  Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 5 Smlouvy „Harmonogram postupu prací“, který 
je současně přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 5 a jeho nedílnou součástí. Harmonogram postupu 
prací zohledňuje úpravu termínů dokončení části stavebních prací, souvisejících se zřízení bez-
stykové koleje v úsecích trati, v rámci čtyř stavebních objektů. Nový harmonogram nahrazuje 
v plném rozsahu původní přílohu č. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 3. 



                                                                   Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 
Dodatek č. 5 

 
 

 4 

                                    II. 
 
1.   Ostatní ustanovení Smlouvy č.obj.: E618-S-2770/2014/Šl; č.zhot.: 1403149 ve znění dodatků č. 1 

až 4 nedotčená dodatkem č. 5 se nemění. 

2.   Tento dodatek č. 5 je vyhotoven v  deseti (10) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží šest (6) vyhotovení dodatku č. 5. 

3.    Přílohou dodatku č. 5 je jako příloha a nedílná součást Smlouvy: 

příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpi-
su dodatku č. 5 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

V Praze dne  29.02.2016                                         

Objednatel:                                                                      
 
 
 ………………………………….                                           
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 

V Praze dne  24. 02. 2016 

Zhotovitel: 

za S u b t e r r a a.s.: 

 
 
…………………………………..…                                                    ……………………………….. 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX       XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za OHL ŽS, a.s.: 
 
 
….………………………………                                                     ……………………………………… 
   XXXXXXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXXXXXXXXX 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXXXXXXXX 

za AŽD Praha s.r.o. 
 
 

……………………………… 

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXl    


